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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) u 4ieH
227 on 3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpaszoBaHue
(.Cnyxben Bechuk Ha Pemybnamka Makenonuja™
6p. 82/18 u ,CayxGen Bechuk na PenyGauka
Cesepsa Makesonuja™ 6p.178/21). anpexTopot Ha
AreHuujaTa  3a  KBQIMTET  BO  BHCOKOTO
obpa3zoBaHue, JOHECE

PEUMIEHUE
32 MOYETOK co pafoTa CTYAHCKATA NporpaMa oj
BTOP UHKJIYC HA AKAJEMCKH CTY/1HH -
nocraunaomexn eryaun (60 EKTC) no
,»Conujajina noJHTHKA® Ha Daky.ITeT 32
COIMjaIHH HAYKH NpH YHuBepsuter ,Majka
Tepesa* - Cronje

1. Co oBa pelueHue ce YTBpAyBa Aeka ce
WCTIOJIHETH YCIOBUTE 3a MoveTok co palora Ha
CTyAMCKaTa TporpaMa o1 BTOp UMKIYC Ha
AKAZeMCKH CTYAMH - MOCTAMMIOMCKH cTyaAnn (60
EKTC) no ,,CounjaiHa NojuTHKa  Ha (DakynTeT 3a
couMjanHu Hayku npu  YHupepsuter  Majka
Tepesa“ - Ckonje.

2. Osa pelleHHe BJIEryBa BO CuUla €O
JICHOT Ha IOHECYBAIbE.

Obpasnoxenue

Mo  nobusatbe  Ha  PeiseHue  3a
akpeaurauuja 6p.08-300/6 on 09.09.2022 roiua
on ctpaHa Ha OxnBopor 3a akpeiiraidja Ha
BUCOKOTO OOpasoBanue, YHusepsuier ,Majka
Tepesa® - Ckonje ce obpatu co Gaparbe Op.08-
1860/1 ox 17.11.2022 roauua, 10 ArcHuujaTa 3a
KBATMTET BO BUCOKOTO obpaszoBanie. no Hau Op.
08-1164/1 on 23.11.2022 roauHa, 3a yTep/yBatbe

EDONISE SE VERIUT

Dimitar Vlahov 4, kati [l
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare
e Republikés sé Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s& Maqgedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cil&si né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "Politika sociale"
né Fakultetin ¢ Shkencave Sociale prané
Universitetit "Néné Tereza" - Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit ¢ dyté t¢ studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Politika
sociale” né Fakultetin e Shkencave Sociale prané
Universitetit "Néné Tereza" - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né€ ditén e
miratimit € tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-300/6 t& datés 09.09.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim & Arsimit & Lartg, Universiteti
"Néné Tereza" - Shkup iu drejtua, me kérkesé nr.
08-1860/1 t& dateés 17.11.2022, Agjencisé pér
Cilgsi né Arsimin ¢ Lart¢, me numrin toné 08-
1164/1 t& datés 23.11.2022, pér pércaktimin e
kushteve pér fillim me puné té programit studimor
té ciklit t& dyté & studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "Politika sociale" né
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HA YC/IOBMTE 3a MOYETOK €O padoTa OA BTOp
LMKJIYC HA aKaJeMCKH CTYAHW - MOCTAHMJIOMCKH
cryaun (60 EKTC) no ,,Counjanta noiuTika” Ha
Daky/TeT 3a COLUMjANTHH HAYKH NPH Y HHBEP3HTET
.Majka Tepesa“ - Cxonje.

JIMpeKTOPOT Ha AreHuujaTa 3a KBajlnTeT BO
BUCOKOTO 0GpasoBanue, co Pewenie 6p.08-1164/2
on 24.11.2022 roauua, topmupa Komucnja 3a
YTBp/lyBare Ha HCIOJHETOCTa Ha YCJIO0BHTE 3
nmoyetok co pabora Ha CTyauckara mporpama
HaBeJeHa BO ToYKa | Ha OBa pelleHHUE.

Komucujata, Ha aeH 25.11.2022 roauna,
u3BpiM yBUA 1 u3roteu Wssewiraj Op. 08-1164/3
on 21.12.2022 roiauHa, Kaae € HaBelACHO AeKa 3d
CTyaMCKaTa MmporpamMa Of BTOp IMKIyC Ha
aKaZIeMCKH CTY/MH - MOCTAMIMIIOMCKH CTYAHH (60
EKTC) no ,,Counjansa nomutuka™ na dakyiarer 3a
COUMjaJHA HAYKM NpH YHHUBEP3UTET ~Majka
Tepeza®™ Ckomje, ce MCHOJHETH YCJOBHTE
cornacHo oapeaduTe YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO O0OpaszoBaHHie W Ypeabara 3a HOpMATHBH
W CTAaHJApAM 32 OCHOBalbe Ha BMCOKOOOPA3OBHH
YCTAHOBM W 3a BpIIEHE HA BHCOKOODOPa30OBHa
nejroet  (,,CmyxOeH BECHHK  HA PenyOnuka
Makenonnja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajku ro BO MpPEABHI H3HECEHOTO, Ce
OJTyHUH KAKO BO JIMCIIO3HTHBOT HA 0BA PELLICHHUE.

IIPABHA TIOYKA: [llpotus  oBa
peLieHue, MOKE [a ce 3aBele yrnpapeH cnop. cO
nojiHECYBatbe Ha Tyxk0a A0 YNpasHHOT Cyd Ha
PenyGmuka CesepHa MakeaoHuja, B0 POK 0L 30
71eHa 071 I€HOT Ha MPUEMOT Ha 0Ba peLicHHE.

JlocTaBeHo j0:

- BucokooGpa3zoBHaTa yCTaHOBA

- ApxHBa oA :
uspaboTun/pérgatiti: Munexa E¢ppemobeka tADp YU
onoGpun/miratoi: Sevgll M}ﬁ;
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Fakultetin e Shkencave Sociale prané Universitetit
"Néné Tereza" - Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08-1164/2 t& datés
24.11.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t¢ programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 25.11.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1164/3 t& datés
21.12.2022, ku &éshté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& dyté t¢ studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Politika
sociale” né Fakultetin e Shkencave Sociale prané
Universitetit "Néné  Tereza" - Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté¢ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtaris€ s€ arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Magedonisg€" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér Kkétij
Aktvendimi, mund  t¢  inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~Administrative e  Republikés  s&
Magqedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te
- Institucioni i arsimit t¢ larte
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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